

Til medlemmerne af forretningsudvalget
i regionsrådet for Region Hovedstaden

Jr. 2017 - 695/406177
MVL
20-1-2017

Yngre Læger i Region Hovedstaden mener, at ansættelsesstoppet for speciallæger er uhensigtsmæssigt

Kort før jul meldte Danske Regioner ud, at der vil blive indført ansættelsesstop på fire universitetshospitaler, heraf to i Region Hovedstaden: Rigshospitalet/Glostrup og Herlev Gentofte Hospital. Samtidig varslede de, at der i løbet af foråret vil komme en vejledning om ansættelse af speciallæger, der skal stramme kriterierne for at ansættelser af læger. Herudover vil de kræve fem års anciennitet som speciallæge, før man kan ansættes som overlæge.

Danske Regioner ønsker med tiltaget at spare på udgifterne til speciallæger, og håber, at ansættelsesstoppet på universitetshospitalerne vil føre til flere speciallæger i andre egne af landet.

Begge dele mener vi er helt forfejlet.

At begrænse antallet af speciallægestillinger uden at se på det reelle behov og uden sans for sundhedsvæsnets øvrige udvikling, er uhensigtsmæssigt: Kortere indlæggelsestider, flere ambulante besøg og accelererede patientforløb kræver ganske enkelt flere speciallæger. Samtidig har man sparet ressourcer andre steder i systemet, og derfor er det både naturligt og nødvendigt, at der sker en stigning i antallet af speciallæger. I Region Hovedstaden har vi samtidig set en opgaveglidning med indførelsen af Sundhedsplatformen, hvor lægesekretærer og sygeplejerskers opgaver flyttes til læger. Altså endnu flere opgaver til lægerne i en i forvejen presset hverdag.

At tro at andre hospitaler får nemmere ved at rekruttere speciallæger, fordi landets mest højt specialiserede hospitaler ikke må ansætte, mener vi ikke vil ske. Både fordi vi ved, at tvang ikke virker, når man skal vælge karrierevej, men også fordi mange af de speciallæger, som findes på universitetshospitalerne ikke er de samme, som man mangler på de mindre sygehuse. Teorien om, at speciallægerne fra universitetshospitalerne passer som hånd i handske på de mindre hospitaler, holder ikke.

Vi vil derfor opfordre forretningsudvalget til at bede Danske Regioner droppe det varslede ansættelsesstop og anciennitetskrav. Samtidig opfordrer vi jer til så vidt muligt at friholde Region Hovedstadens hospitaler for ansættelsesstop.

Med venlig hilsen

Formandskabet for Yngre Læger i Region Hovedstaden:
Mette Lolk, Steven Andersen, Lærke Smedegaard, Cæcilie Trier Sørensen og
Helene Westring Hvidman

Yngre Læger i
Region Hovedstaden
Stockholmsgade 55
2100 København Ø
Tlf.: 3544 1080
Tlf.: 35441085 (direkte)